El plazo será el dispuesto desde la firma del acta de inicio hasta el 31 diciembre de 2026 o hasta 

agotar el presupuesto disponible, sin que exceda la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2026. 

4. VALOR ESTIMADO 

El valor del presente contrato está estimado en la suma de El valor del presente 

contrato está estimado en la suma CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES DE 

PESOS ($195.000.000) M/CTE, incluido IVA, suma que fue incluida en el presupuesto, 

distribuidos de la siguiente manera: 

- PTFFP SAS la suma de: CIENTO NOVENTA MILLONES DE PESOS 

($195.000.000) M/CTE, incluido IVA. 

- CARDER la suma de: CINCO MILLONES DE PESOS ($5.000.000) M/CTE,

[...]

solicitar los productos en las cantidades que se requieran durante la vigencia del contrato, 
garantizando la disponibilidad permanente de los insumos necesarios para el adecuado 
funcionamiento de las áreas administrativas, operativas y de atención al público del Bioparque 
Ukumarí. 

Si bien el presupuesto oficial del proceso asciende a CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES 
DE PESOS ($195.000.000) M/CTE, incluido IVA, cuantía que en condiciones ordinarias podría 
permitir la aplicación de otra modalidad prevista en el Manual de Contratación de la Entidad, el 
Parque Temático de Flora y Fauna de Pereira S.A.S. – Bioparque Ukumarí considera procedente